
UCHWAŁA NR XIII/  70  /2003
RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 1 grudnia  2003 r.

w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

        Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
( Dz.U z 2002 r Nr 142, poz.1591 oraz z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 , Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568) oraz art.
10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2002 r.
Nr 9, poz. 84 i Nr200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz 1039, Nr 188, poz.
1840 i Nr 200 poz. 1953) Rada Gminy uchwala , co następuje:

§ 1

      Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 t   do 
   5,5 t    włącznie , wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji 
    pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -      315,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      310,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      305,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      300,00 zł    
2)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 t   do 
    5,5 t   włącznie , nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji 
     pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -      330,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      325,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      320,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      315,00 zł    
3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t  do 9    
    t   włącznie , wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -      515,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      510,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      505,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      500,00 zł    
4)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu  powyżej 5,5 t  do 9   
     t  włącznie , nie  wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji    
     pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -       530,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -       525,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -       520,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -       515,00 zł    
5)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu  powyżej  9 t   do 
    mniej niż  12 t włącznie , wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku 
    produkcji pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -      715,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      710,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      705,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      700,00 zł    
6) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyzej  9  t  do 
    mniej niż     12  t włącznie , nie  wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku  
    produkcji   pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -      730,00 zł

 



    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      725,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      720,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      715,00 zł 
7) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t 
    ( czyli od 12 t):
   

Liczba osi i
dopuszczalna masa

całkowita ( w tonach) Stawka podatku  (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych 

 Stawka podatkowa 
(w złotych)

 Stawka podatkowa 
( w złotych)

1 2 3 4

Dwie osie 

12 13 800 850
13 14 850 900
14 15 900 950
15  1000 1251,81

Trzy osie

12 17 950 960
17 19 1000 1010
19 21 1100 1110
21 23 1200 1210
23 25 1300 1576,31
25 1400 1576,31

Cztery osie i więcej

12 25 1200 1250
25 27 1300 1350
27 29 1400 1653,68
29 31 1653,68 2452,8
31 1653,68 2452,8

8) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie  z naczepą lub  
    przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu od 3,5 t  do poniżej   12 t 
    wyposażonego w katalizator spalin, w zależności  od roku produkcji pojazdu: 
    1) do 1992 r. włącznie                               -      630,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      620,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      610,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      600,00 zł 

 



9) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie  z naczepą lub     
    przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu  od   3,5 t  do poniżej  12 t 
    nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu 
    1) do 1992 r. włącznie                               -      630,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      620,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      610,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      600,00 zł 
10) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą     
        lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  równej lub wyższej 
        niż 12 t :

Masa całkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa

ciągnik balastowy + przyczepa
 ( w tonach)

Stawka podatku  (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych 

 Stawka podatkowa 
(w złotych)

 Stawka podatkowa 
( w złotych)

1 2 3 4

Dwie osie 

12 18 700 710
18 25 750 760
25 31 800 919,23
31  1412,33 1937,76

Trzy osie

12 40 1247 1722,97
40 1723 2548,65

11) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę  całkowitą 
      od  7 t do poniżej 12 t.  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
       prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego, w   zależności od roku produkcji przyczep 
       i naczep:
    1) do 1992 r. włącznie                               -      480,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      470,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      460,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      450,00 zł 
12) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
     całkowitą równą lub wyższa niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością 
     rolnicza prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

 

 



Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita zespołu

pojazdów:
naczepa/przyczepa+ pojazd

silnikowy ( w tonach)

Minimalna stawka podatku   (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych 

 Stawka podatkowa 
(w złotych)

 Stawka podatkowa 
( w złotych)

1 2 3 4

Jedna oś ( osie jezdne)

12 18 500 510
18 25 600 610
25 700 710

Dwie osie

12 28 700 710
28 33 800 849,94
33 38 900 1291,07
38 1149,03 1699,87

Trzy osie 

12 38 900 1050
38 1000 1280,68

13) od autobusów  do mniej niż 30 miejsc, wyposażonych w katalizator spalin, instalację 
    gazową lub jedno z tych urządzeń , w zależności od roku produkcji   pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -      880,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      870,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      860,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      850,00 zł 
14) od autobusów  do mniej niż 30 miejsc, nie  wyposażonych w katalizator spalin, ani w 
     instalację gazową   w zależności od roku produkcji  pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -      900,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -      890,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -      880,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -      870,00 zł 
15) od autobusów  o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30   wyposażonych w katalizator 
      spalin, w zależności od roku produkcji  pojazdu:
    
    1) do 1992 r. włącznie                               -     1480,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -     1470,00 zł

 



    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -     1460,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -     1450,00 zł

16) od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej  niż 30 miejsc, nie  wyposażonych w 
     katalizator spalin,   w zależności od roku produkcji  pojazdu:
    1) do 1992 r. włącznie                               -     1500,00 zł
    2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie              -     1490,00 zł
    3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie              -     1480,00 zł
    4) od 2001 r.                                              -     1470,00 zł 
 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Trzcinica.

§ 3

1. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz na
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica i na tablicach ogłoszeń w poszczególnych wsiach
sołeckich na terenie gminy Trzcinica.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie  w  roku podatkowym 2004.  

 


